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VX 8618.280 - Fecho Comfort VX para VX, VX IT

A tecnologia de alavanca permite aproveitar melhor a superficie da porta para instalagoes
internas e externas. Montagem facilitada pelo sistema de fecho encaixavel.

Recursos

Cod. Ref.
Modelo

Vantagens

Material

Fecho

Adequado para caixas/armarios
do tipo

Classificagao dos tipos segundo
os padroes UL 50E

Emb.

Peso liquido

Peso bruto

Numero da tarifa alfandegaria
EAN

ETIM 9

ECLASS 8.0
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VX 8618.280
Para tambor semicilindrico

Ao contrario dos fechos convencionais, este fecho de alavanca
permite aproveitar melhor a superficie da porta para instalagdes
internas e externas

Montagem facilitada pelo sistema de fecho encaixavel

Aco inoxidavel fundido

Modelo do fecho: Preparado para a montagem de tambores
semicilindricos com comprimento total de 40 ou 45 mm (segundo a
norma DIN 18 252) ou fechos de seguranca e fechos com botéo de
pressdao com 40 mm de comprimento

VX
VXIT

Tipo 1
Type 3R
Type 4
Type 4X
Tipo 12

1 unid.

0.9

0.966
83024110
4028177921801
EC000327

27409217



Aprovacoes

Aprovagdes UL + C-UL (listed)
UL+ C-UL-FTTA
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