Rittal – The System.

Faster - better - everywhere.





VX 8618.280 Fecho Comfort VX

Estado: 17-11-2025 (Fonte: rittal.com/pt-pt)



ENCLOSURE

POWER DISTRIBUTION

CLIMATE CONTROI

TURE

VX 8618.280 - Fecho Comfort VX para VX, VX IT

A tecnologia de alavanca permite aproveitar melhor a superfície da porta para instalações internas e externas. Montagem facilitada pelo sistema de fecho encaixável.

Recursos

Cód. Ref.	VX 8618.280
Modelo	Para tambor semicilíndrico
Vantagens	Ao contrário dos fechos convencionais, este fecho de alavanca permite aproveitar melhor a superfície da porta para instalações internas e externas Montagem facilitada pelo sistema de fecho encaixável
Material	Aço inoxidável fundido
Fecho	Modelo do fecho: Preparado para a montagem de tambores semicilíndricos com comprimento total de 40 ou 45 mm (segundo a norma DIN 18 252) ou fechos de segurança e fechos com botão de pressão com 40 mm de comprimento
Adequado para caixas/armários	VX
do tipo	VX IT
Classificação dos tipos segundo	Tipo 1
os padrões UL 50E	Type 3R
	Type 4
	Type 4X
	Tipo 12
Emb.	1 unid.
Peso líquido	0.9
Peso bruto	0.966
Número da tarifa alfandegária	83024110
EAN	4028177921801
ETIM 9	EC000327
ECLASS 8.0	27409217

© Rittal 2025 2

Aprovações

Aprovações

UL + C-UL (listed) UL + C-UL - FTTA

© Rittal 2025 3